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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 399,022,312.17

Instituto Chiapas Solidario 

Misión

Recepcionar  y  dar  seguimiento  a  las  demandas  ciudadanas,  a  través  de  asambleas  de  barrio  y
comunitarias,  con  la  finalidad  de  fomentar  la  participación  ciudadana,  para  mejorar  la  calidad  de  vida  de  la
sociedad  chiapaneca.

Visión

Ser  un  instituto,  que  facilite  la  planeación  democrática  en  la  entidad,  resolviendo  las  prioridades  de  los 
grupos  sociales,  con  la  participación  de  los  tres  niveles  de  gobierno  y  las  asambleas  de  barrio 
transparentando  el  destino  de  los  recursos  públicos.
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Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Fomentar una cultura de planeación y desarrollo de estrategias, de difusión 
y divulgación entre la sociedad en relación con los programas de gobierno y 
su vinculación con las demandas y necesidades de la sociedad. 

Ser incluyentes en la integración de los esquemas de participación 
ciudadana solidaria.

110101C03

Fomentar la participación de la sociedad.

02 Establecer mecanismos de atención a la sociedad, promoviendo la 
participación activa de la administración pública y atender la demanda 
ciudadana.

Fortalecer el modelo de atención ciudadana para toda la administración 
pública.

110201C07

Estrategias de atención ciudadana.

03 Atención a la demanda ciudadana y mejoramiento de las condiciones de 
vida de la población.

Mejorar el entorno urbano y con ello las condiciones de servicios 
públicos y de salud.

210504C05
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Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 134,448.15

Beneficiario

Otros MA

264,574.17 271,876.35 127,145.96 0.00 0.00

A M B

65,098.70

MB

7,123.03 89,367.64150,092.9487,340.01399,022.31

Adolescente

Femenino 37,759.54 89,247.39 0.00127,006.93 0.00 37,759.54 0.00 89,247.39 0.00 0.0089,247.39 37,759.54

Masculino 12,876.31 0.00 0.0012,876.31 0.00 12,876.31 0.00 0.00 0.00 0.000.00 12,876.31

Familia

Femenino 0.00 0.00 0.0017,872.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,872.3017,872.30 17,872.30

Masculino 0.00 0.00 0.0071,495.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,495.3371,495.33 71,495.33

Habitante

Femenino 0.00 0.00 0.001,923.17 0.00 0.00 0.00 0.00 1,923.17 0.001,923.17 1,923.17

Masculino 0.00 0.00 0.002,549.43 0.00 0.00 0.00 0.00 2,549.43 0.002,549.43 2,549.43

Persona

Femenino 22,085.27 19,021.51 0.0059,805.79 0.00 18,440.43 32,888.73 7,104.74 1,371.89 0.0037,720.52 40,784.28

Masculino 24,883.25 18,710.50 0.0058,399.43 0.00 18,263.73 32,209.97 6,647.20 1,278.53 0.0033,516.18 39,688.93

Productor

Femenino 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Masculino 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.00

Servidor públic

Femenino 7,892.82 44.42 0.007,959.45 0.00 0.00 0.00 7,959.45 0.00 0.0066.62 7,915.03

Masculino 28,950.96 122.14 0.0029,134.17 0.00 0.00 0.00 29,134.17 0.00 0.00183.22 29,012.03

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

F 0.00 24,883,232.13Educación
A Dirección  Estratégica 0.00 24,883,232.13

H 37,093,618.22 327,045,461.82Asistencia y Seguridad Social
F Dirección  Estratégica 37,093,618.22 327,045,461.82

L 0.00 10,000,000.00Desarrollo Agropecuario y Pesca
B Agrícola  y  Pecuario 0.00 10,000,000.00

Presupuesto 
Total

37,093,618.22 361,928,693.95

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.00254,546,224.52144,476,087.65399,022,312.17
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Desarrollo administrativo y operacional de los recursos financieros, humanos y 
materiales.

13,409,159.69

Proyectos Institucionales

Fortalecimiento de las capacidades de atención social en la región centro y 
norte del estado.

4,945,642.15

Fortalecimiento de las capacidades de atención social en la región altos, 
fronteriza y selva del estado.

4,767,090.65

Fortalecimiento de las capacidades de atencion social en la región frailesca, 
sierra, soconusc y costa del estado.

4,702,614.84

Desarrollo institucional de capacitación global municipal. 2,087,561.82

Fomento y desarrollo de estrategias para la priorización de gestiones sociales. 1,661,902.54

Desarrollo y gestión de actividades del sector gobierno. 1,580,454.62

Control y evaluación de acciones en la priorización de necesidades de la 
población.

1,519,191.58

Coordinación de estrategias en la instalación de asambleas. 1,024,598.33

Atención de asuntos jurídicos del instituto. 853,680.16

Chiapas solidario. 117,142,168.98

Proyectos de Inversión

Mejoramiento de vivienda. 89,367,635.37

Programa Obras Solidaria 89,247,387.50

Construcción de enmallado perimetral (escuelas de nivel básico). 24,883,232.13

Reconversiòn Productiva a travez de Plantaciones Frutícolas 15,000,000.00
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Obras Solidarias 10,752,612.50

Proyectos de Inversión

Programa maíz solidario 2009. 10,000,000.00

Autoconstrucción de enmallado perimetral. 4,472,607.65

Coordinación del fortalecimiento de las capacidades de atención social en el 
estado.

1,063,049.82
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